[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2017 года

№ 331
пгт. Забайкальск

Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации муниципального района "Забайкальский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе через многофункциональный центр

В соответствии со статьей 15 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 года № 210-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 года № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", на основании ст. 25 Устава муниципального района  «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации муниципального района "Забайкальский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе через многофункциональный центр (приложение№1).

2. Отменить постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 16.11.2016 года № 594 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации муниципального района "Забайкальский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе через многофункциональный центр».

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от   05     июля 2017г. № 331
Перечень муниципальных услуг

 Администрации муниципального района «Забайкальский район», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,

в том числе через многофункциональный центр

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц

	2
	Выдача документов для пользователей в читальный зал муниципального архива

	3
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а так же в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений

	4
	Подготовка и организация аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  собственности муниципального района «Забайкальский район», а также в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений в собственность без проведения торгов

	6
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	7
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений

	8
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а так же в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений

	9
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений

	10
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территориях сельских поселений муниципального района «Забайкальский район

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	12
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	13
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	14
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»

	15
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	16
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	17
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	18
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

__________________